
 
 
 
 
 

ประกาศโรงเรียนลือคำหาญวารินชำราบ 
เรื่อง    รับสมัครบุคคลเพ่ือคัดเลือกเป็นลูกจ้างชั่วคราว 

ตำแหน่ง  ครูอัตราจ้าง สาขาวิชา IS ( Independent  Study ) 
------------------------------------- 

  ด้วยโรงเรียนลือคำหาญวารินชำราบ  ตำบลแสนสุข  อำเภอวารินชำราบ  จังหวัดอุบลราชธานี  
สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาอุบลราชธานี อำนาจเจริญ ประสงค์จะรับสมัครบุคคลเป็นลูกจ้างชั่วคราว 
เพื่อปฏิบัติงานสอนในสถานศึกษา โดยเงินรายได้สถานศึกษา  อาศัยอำนาจตามคำสั ่งสำนักงานคณะกรรมการ
สถานศึกษาขั ้นพื ้นฐาน ที ่ ๒๙/๒๕๔๖ เรื ่อง  มอบอำนาจปฏิบัติราชการแทนเกี่ยวกับลูกจ้างชั ่วคราว ลงวันที่            
๘ กรกฎาคม ๒๕๔๖  จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื ่อคัดเล ือกเป็นลูกจ้างชั ่วคราว  ให้ปฏิบัต ิงานการสอน         
(ตำแหน่ง ครูอัตราจ้าง)  ในโรงเรียนลือคำหาญวารินชำราบ  ดังต่อไปนี้ 

๑. ชื่อตำแหน่ง สาขาวิชาและรายละเอียดการจ้าง 
๑.๑  ชื่อตำแหน่ง   ครูอัตราจ้าง   

     ๑.๒  สาขาวิชา  IS ( Independent  Study )   จำนวน  ๑  อัตรา 
     ๑.๓  ค่าจ้าง  เดือนละ  ๑๑,๐๐๐  บาท   
     ๑.๔  ขอบข่ายงานที่จะให้ปฏิบัติ 

         ปฏิบัติสายงานการสอน  มีลักษณะงานที่ปฏิบัติเกี่ยวกับการทำหน้าที่หลักด้านการจัดการ
เรียนการสอน  และส่งเสริมการเรียนรู้ของผู้เรียนด้วยวิธีการที่หลากหลาย  มีการศึกษา  วิเคราะห์ วิจัยเพื่อพัฒนา
กระบวนการเรียนรู้  โดยเน้นความสำคัญทั้งความรู้  คุณธรรม  จริยธรรม  และค่านิยมที่ดีงาม  และปฏิบัติหน้าที่อ่ืน  
ที่เก่ียวข้องกับสถานศึกษา 

๒.  คุณสมบัติท่ัวไปและคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 
                          ๒.๑  คณุสมบัติท่ัวไป   

  ๒.๑.๑  มีสัญชาติไทย   
๒.๑.๒  มีอายุไม่ต่ำกว่า ๒๒ ปีบริบูรณ์     
๒.๑.๓  ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 

   ๒.๑.๔  ไม่เป็นผู้มีร่างกายทุพพลภาพ จนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้  ไม่สมประกอบ                          
ไม่เป็นผู้ที่ไร้ความสามารถหรือจิตฟั่นเฟือน  หรือเป็นโรคที่กำหนดไว้ในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน 

๒.๑.๕  ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง  กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่  
ในพรรคการเมือง                                          

๒.๑.๖  ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดเพราะกระทำความผิด      
ทางอาญา  เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ   
 

 



หน้า  ๒                                  

     ๒.๑.๗  ไม่เป็นผู ้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ                  
หรือหน่วยงานอื่นของรัฐ   

          ๒.๒ คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 
๑. สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรีขึ ้นไปในสาขาที่เกี ่ยวข้อง เช่น  วิจัยและประเมินผล

การศึกษา  หลักสูตรและการวิจัย  วิชาการศึกษาและวิจัย วิทยาศาสตร์ เทคโนโลยี หลักสูตรและการสอนหรือ                 
สาขาอ่ืนที่เกี่ยวข้องกับประกาศการรับสมัคร 

๒. มีประสบการณ์สอนหรือแนะแนวโครงงาน  IS / PBL (Project-Based Learning) / 
STEM อย่างน้อย 1 ปี (หากไม่มีประสบการณ์ ต้องสามารถแสดงศักยภาพในการสอนรูปแบบนี้ได้) 
        ๒.๓ ความสามารถและทักษะเฉพาะ 
   ๑. มีความรู้เกี่ยวกับกระบวนการวิจัยและการทำโครงงานอิสระ (Independent Study) 
   ๒. มีทักษะในการแนะแนวและให้คำปรึกษานักเรียนในการพัฒนาโครงงาน 

๓. สามารถใช้เทคโนโลยีดิจิทัลเพื่อการเรียนการสอน เช่น Google Classroom, Canva,  
Kahoot, Coding และ AI Tools 
   ๔. มีความคิดสร้างสรรค์ และสามารถออกแบบการสอนที่กระตุ้นการเรียนรู้แบบ Active 
Learning 
   ๕. หากมีผลงานวิจัย งานวิชาการ หรือประสบการณ์สอนด้าน Coding, AI, STEM, หรือ 
Entrepreneurship จะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ 

๓.  การรับสมัคร 
               ๓.๑  วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร 
     ให้ผู้ประสงค์จะสมัครขอและยื่นใบสมัครด้วยตนเองได้ที่กลุ่มงานบุคคลอาคารเกียรติสุรนนท์   
โรงเร ียนลือคำหาญวาร ินชำราบ ต ั ้งแต ่ว ันท ี ่   ๑๗ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ – ๒๑ ม ีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๘                          
เวลา ๐๘.๓๐ – ๑๒.๐๐ น.  และ เวลา ๑๓.๐๐ -  ๑๖.๐๐ น.  (เว้นวันหยุดราชการ)  
               ๓.๒  หลักฐานที่ต้องยื่นพร้อมใบสมัคร 
   ๓.๒.๑ รูปถ่ายสีหน้าตรง  ไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำ  ขนาด ๑.๕ X ๑ นิว้       
โดยถ่ายไม่เกิน ๑ ปี  (นับถึงวันเปิดรับสมัคร)      จำนวน ๒ รูป 

๓.๒.๒ สำเนาแสดงผลการศึกษาตรงตามตำแหน่งที่รับสมัคร  โดยจะต้องสำเร็จการศึกษา 
และได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติภายในวันที่เปิดรับสมัคร  ในกรณีที่ไม่สามารถนำหลักฐานการศึกษาดังกล่าว   
มายื่นพร้อมใบสมัคร  ให้ใช้หนังสือรับรองคุณวุฒิที่สถานศึกษาออกให้  โดยระบุสาขาวิชาที่สำเร็จการศึกษา 
   ๓.๒.๓  สำเนาใบประกอบวิชาชีพครู จำนวน ๑ ฉบับ 

  ๓.๒.๔  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน    จำนวน ๑ ฉบับ 
๓.๒.๕  สำเนาทะเบียนบ้าน     จำนวน ๑ ฉบับ 
๓.๒.๖  สำเนาหลักฐานอื่นๆ เช่น ใบเปลี่ยนชื่อตัว-ชื่อสกุล , ใบรับรองผ่านการเกณฑ์ทหาร      

(สำหรับสุภาพบุรุษ)  อย่างละ ๑ ฉบับ  
  ๓.๒.๗  หนังสือรับรองการผ่านงาน    จำนวน ๑ ฉบับ  (ถ้ามี) 

      ทั้งนี้  ในสำเนาหลักฐานทุกฉบับให้ผู้สมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกต้องและลงชื่อกำกับไว้ด้วย 
   



 

หน้า  ๓ 

    ๓.๓   เงื่อนไขในการรับสมัคร 
    ผู้สมัครจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบ  และรับรองตนเองว่า  เป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไป

และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะต้องกรอกรายละเอียดต่าง ๆ ในใบสมัคร 
พร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน  ในกรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัคร ไม่ว่าด้วยเหตุใด ๆ 
หรือวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามคุณวุฒิของตำแหน่งที่รับสมัคร  อันมีผลทำให้ไม่มีสิทธิสมัครตามประกาศรับสมัคร
ดังกล่าว  ให้ถือว่าการรับสมัครและการได้เข้ารับการคัดเลือกครั้งนี้เป็นโมฆะสำหรับผู้นั้น                      

๔.  การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ 
และกำหนดวัน เวลา สถานที่ในการประเมิน 
            โรงเรียนลือคำหาญวารินชำราบ  จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการประเมินความรู้
ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ในวันที ่ ๒๑ มีนาคม  ๒๕๖๘  โดยกำหนดวัน เวลา และสถานที่ในการประเมิน  
ดังนี้ 

                                                    
               ๕.  หลักเกณฑ์และวิธีการในการคัดเลือก 
           ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ  ด้วยวิธีการประเมิน  ดังนี้ 

หลักเกณฑ์การเลือกสรร คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 

๑.  ทดสอบภาคปฏิบัติ ๗๐ สอบข้อเขียน+สอบสอน 

๒.  ทดสอบวัดความเหมาะสมกับตำแหน่ง ๓๐ สัมภาษณ์ 

                                            รวม ๑๐๐  
 

                     ๖. เกณฑ์การตัดสิน 
 ผู้ที่ถือว่าผ่านการคัดเลือก  ต้องเป็นผู้ที่ได้คะแนนแต่ละส่วน (ส่วนที่ ๑ - ๒)  ไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๕๐   

แต่เมื่อรวมคะแนนกันแล้ว  จะต้องได้คะแนนไม่น้อยกว่าร้อยละ ๖๐  โดยเรียงลำดับจากผู้ที่ได้คะแนนรวมสูงสุดจาก
มากไปหาน้อย  การจัดจ้างจะเป็นไปตามลำดับคะแนนที่สอบได้  ผู้ที่มีผลการประเมินทั้ง ๒ ส่วน  รวมกันมากกว่าจะ
เป็นผู้ที่อยู่ในลำดับที่สูงกว่า  ถ้าคะแนนรวมเท่ากัน  จะให้ผู้ที่ได้คะแนนการประเมินส่วนที่ ๒  มากกว่าอยู่ในลำดับ     
ที่สูงกว่า ผลการตัดสินและคัดเลือกของคณะกรรมการถือเป็นที่สุด ผู้สมัครไม่สามารถเรียกร้องหรือฟ้องร้องได้ทุกกรณี 
   ๗.  การประกาศรายช่ือและการขึ้นบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือก 
  โรงเรียนลือคำหาญวารินชำราบ  จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือกตามลำดับคะแนนสอบ  
ณ กลุ่มบริหารงานบุคคล อาคารเกียรติสุรนนท์  โรงเรียนลือคำหาญวารินชำราบ หรือทาง www.lukhamhan.ac.th  
ในวันที่ ๒๕ มีนาคม  พ.ศ.๒๕๖๘ โดยบัญชีรายชื่อดังกล่าวให้เป็นอันยกเลิกหรือสิ้นผลไปเมื่อคัดเลือกครบกำหนด                  
๖ เดือน  นับแต่วันขึ้นบัญชีหรือนับแต่วันประกาศรับสมัครในตำแหน่งที่มีลักษณะงานเดียวกันนี้ใหม่แล้วแต่กรณี                       

วัน เวลา (สอบ) สถานที ่

วันที่ ๒๔ มีนาคม ๒๕๖๘ 
เวลา ๐๙.๐๐ น. – เป็นต้นไป 

 กลุ่มบริหารงานบุคคล  อาคารเกียรติสุรนนท์  โรงเรียนลือคำหาญวารินชำราบ    
 ผู้เข้าสอบรายงานตัวไม่เกินเวลา ๐๘.๓๐ น. 

http://www.lukhamhan.ac.th/


หน้า  ๔ 

๘.  การจัดทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการคัดเลือก 
  ผู้ผ่านการคัดเลือกจะต้องมารายงานตัวและทำสัญญาจ้างใน วันที่ ๓๐  เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๘
รายละเอียดทางโรงเรียนลือคำหาญวารินชำราบจะแจ้งในวันประกาศผลการคัดเลือก 
    

   ประกาศ  ณ  วันที่    ๑๔  มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ 
      
                   
   ว่าที่ ร.ต.หญิง 
                   ( กอบสมุทร  ศรีดา ) 
                   ผู้อำนวยการโรงเรียนลือคำหาญวารินชำราบ 

 
 

 
 


